
事 務 連 絡 

令和８年２月 25日 

各省庁障害者施策担当課 御中 

 

内閣府政策統括官（共生・共助担当）付 

参事官（障害者施策担当）付 

 

 

令和７年度企業担当者のための障害者差別解消法に関するセミナー 

開催の周知について（依頼） 

 

 

 平素より障害者施策の推進に御尽力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

本年４月に改正障害者差別解消法の施行から２年を迎えることを受け、内閣府では今年

度も事業者を対象とした障害者差別解消法に関するオンライン説明会を開催いたします。 

「令和７年度企業担当者のための障害者差別解消法に関するセミナー～バリアのない社

会に向けた企業の実践～」と題し、障害者差別解消法に関する理解を深めていただくととも

に、実際に取組を進めている企業の事例や合理的配慮提供の在り方について御紹介します。  

本説明会の開催にあたり、多くの御参加を賜りますよう、各省庁等におかれましては、貴

省庁が所管する事業に関する団体等に対して別添チラシを回付いただき、幅広く周知いた

だきますようお願いいたします。 

 

記 
 
日  時：別添チラシを御参照ください。 
 
開催方法：オンラインにて開催 
 
内  容：障害者差別解消法の法令解説、取組事例等について 
 
参加申込：別添チラシに記載のＵＲＬもしくはＱＲコードよりお申込みください。 
 
申込締切：令和８年３月 11日（水） 
※配布資料について、点字の資料を希望される場合は、令和８年３月２日（月）までに 
御連絡ください。 

 
問合せ先：株式会社フロンティアチャンネル 
     令和７年度企業担当者のための障害者差別解消法に関するセミナー事務局 

ＴＥＬ：03-6410-7343（平日 10：00～17:00） 
     ＭＡＩＬ：sabetukaishou@event-support.jp 
  
   内閣府政策統括官（共生・共助担当）付 

参事官（障害者施策担当） 
〒100-8914 東京都千代田区永田町１－６－１ 
ＴＥＬ：０３－５２５３－２１１１（代表） 

mailto:sabetukaishou@event-support.jp

